2020 年 3 月 31 日

各 位

  上場会社名   株 式 会 社   ユ ニ カ フ ェ

  代 表 者   代表取締役社長   岩 田  斉

  コード番号   2597  （東証一部）

  問 合 せ 先   取 締 役 兼 執 行 役 員

管 理 本 部 長

新 述 孝 祐

  電 話 番 号   03－ 5400－ 5444 （代表）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 3 月 31 日開催の取締役会において、下記の通り 2020 年 4 月 1 日付け組織

変更及び人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．組織変更  （ 2020 年 4 月 1 日付け）

①  旧組織「 Keurig 事業本部」については、 2020 年 1 月 31 日付けで開示した「当社子会

社設立、当該子会社へのキューリグ関連事業の会社分割及び新設会社の株式譲渡に関す

る契約締結に関するお知らせ」により公表のとおり、新たに設立した当社子会社「株式

会社カップス」において、Keurig 事業本部にかかる事業を行うことから、当社組織から

は外しております。

②  旧組織「生産本部  Ｒ＆Ｄセンター」については、より部門間を横断した開発案件の

対応及びスピーディーな意思決定ができる組織への強化を図るため社長直轄の部署へ

変更いたします。

③  旧組織「業務部」について、従来の受発注の対応及び営業関連のサポートに加えて、

営業関連の管理に関する強化を目的として部署名を「営業管理部」に変更いたします。

2．人事異動  （ 2020 年 4 月 1 日付）

新役職名  氏  名  旧役職名

取締役兼副社長執行役員  塩澤  博紀
取締役兼副社長執行役員  Keurig 事業

本部長

品質保証部長  岩田  泰史  品質保証部  次長

管理本部  財務経理部長  桜井  利治  管理本部  財務経理部  課長

※桜井利治氏は、ユーシーシー上島珈琲株式会社〔当社の親会社（ UCC ホールディングス株式

会社）の 100％子会社〕からの出向です。

以  上

＜旧組織図＞

株主総会

監査役会

取締役会

社　長

監査部

管理本部 営業本部 生産本部Keurig事業本部

品質保証部

財
務
経
理
部

人
事
総
務
部

広
域
営
業
部

リ
テ
イ
ル
事
業
部

業
務
部

原
料
購
買
部

K
e
u
r
i
g
事
業
推
進
部

K
e
u
r
i
g
営
業
部

製
造
部

生
産
統
括
部

品
質
管
理
部

R
&
D
セ
ン
タ
ー

＜新組織図＞（2020年4月1日付け）

生
産
統
括
部

品
質
管
理
部

原
料
購
買
部

製
造
部

財
務
経
理
部

人
事
総
務
部

広
域
営
業
部

リ
テ
イ
ル
事
業
部

営
業
管
理
部

監査部

管理本部 営業本部 生産本部

Ｒ＆Ｄセンター

株主総会

監査役会

取締役会

社　長

品質保証部

	2020年3月31日　組織変更及び人事異動に関するお知らせ
	2020年3月31日　組織変更に関するお知らせ（組織図）（変更前ドラフト）
	2020年3月31日　組織変更に関するお知らせ（組織図）（変更後ドラフト）